DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000642 Estado da Bahia - quarta-feira, 3 de julho de 2024 Ano 8

Processo Seletivo

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE FORMAÇÃO DE CADASTRO DE
RESERVA PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA, VISANDO ATENDER
AS AÇÕES, PROJETOS E PROGRAMAS AMBIENTAIS DO CONSÓRCIO PÚBLICO
INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA -
CONSTRUIR.

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 002/2024

RESULTADO FINAL

CARGO: TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR – MEIO BIÓTICO

CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO TOTAL
Luana Alves Nascimento 170
Sebastião Osório R. dos Santos 165

CARGO: TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR – MEIO ABIÓTICO

CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO TOTAL
Cesar Augusto Spillere 170
Lucas Amador Xavier 140
Sirlei Pereira Ribeiro 135
Yara Franco de Oliveira 90

CARGO: TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR – MEIO SOCIOECONÔMICO

CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO TOTAL
Adailton Marques Miranda 165
Rosilene Oliveira Rocha ELIMINADO(A)

Teixeira de Freitas – BA, 03 de julho de 2024.

Comissão Organizadora e Julgadora

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 006
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8E8C3C73679DBB75625B342B5F39941A

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000642 Estado da Bahia - quarta-feira, 3 de julho de 2024 Ano 8

Portaria nº 048/2024, de 03 de julho de 2024.

HOMOLOGA O RESULTADO FINAL DO EDITAL Nº

002/2024 – PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE

FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA PARA

EVENTUAL CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA VISANDO

ATENDER AS AÇÕES, PROJETOS E PROGRAMAS

AMBIENTAIS DO CONSÓRCIO PÚBLICO

INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO

SUL DA BAHIA – CONSTRUIR.

O Presidente do Consórcio Público Intermunicipal de Infraestrutura do Extremo Sul da Bahia,
pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ nº 11.175.842/0001-09, no uso de suas
atribuições legais, com base no que dispõe em seu Estatuto Social, Protocolo de Intenções e
em cumprimento ao disposto no Art. 37, Inciso II da Constituição Federal, considerando o
relatório apresentado pela Comissão designada para organização e julgamento do Processo
Seletivo Simplificado nº 002/2024,

R E S O L V E:

Art. 1º Homologar o resultado final do Processo Seletivo Simplificado nº 002/2024, visando a
eventual contratação temporária de Técnicos de nível superior, para atender as ações,
projetos e programas ambientais do Consorcio Construir.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Teixeira de Freitas – BA, 03 de julho de 2024.

Manrick Gregório Prates Teixeira

Presidente

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 007
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8E8C3C73679DBB75625B342B5F39941A

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000642 Estado da Bahia - quarta-feira, 3 de julho de 2024 Ano 8

Portaria nº 049/2024, de 03 de julho de 2024.

HOMOLOGA O RESULTADO FINAL DO EDITAL Nº

003/2024 – PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA

CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PEDREIRO E

AJUDANTE GERAL, VISANDO ATENDER AO ACORDO

CONSORCIAL Nº 021-2023 SEINFRA E AS DEMANDAS

DO CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE

INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA –

CONSTRUIR.

O Presidente do Consórcio Público Intermunicipal de Infraestrutura do Extremo Sul da Bahia,
pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ nº 11.175.842/0001-09, no uso de suas
atribuições legais, com base no que dispõe em seu Estatuto Social, Protocolo de Intenções e
em cumprimento ao disposto no Art. 37, Inciso II da Constituição Federal, considerando o
relatório apresentado pela Comissão designada para organização e julgamento do Processo
Seletivo Simplificado nº 003/2024,

R E S O L V E:

Art. 1º Homologar o resultado final do Processo Seletivo Simplificado nº 003/2024, visando a
eventual contratação temporária de pedreiro e ajudantes, para atender as demandas do
Acordo Consorcial nº 021/2023, entre o Governo do Estado, através da SEINFRA e o
Consórcio Construir.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Teixeira de Freitas – BA, 03 de julho de 2024.

Manrick Gregório Prates Teixeira

Presidente

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 008
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8E8C3C73679DBB75625B342B5F39941A

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000642 Estado da Bahia - quarta-feira, 3 de julho de 2024 Ano 8

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA
DE PEDREIRO E AJUDANTE GERAL, VISANDO ATENDER AO ACORDO
CONSORCIAL Nº 021-2023 SEINFRA, FIRMADO ENTRE O ESTADO DA BAHIA,
ATRAVÉS DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA - SEINFRA E O CONSÓRCIO
PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA
BAHIA – CONSTRUIR.

EDITAL Nº 003/ 2024

CONVOCAÇÃO

CARGO: PEDREIRO

LEANDRO DA SILVA BARBOSA

CARGO: AJUDANTE GERAL

ELIAS PEREIRA DOS SANTOS VIANA

EVANDRO DA SILVA MELGAÇO

EBENILSON MENDES COSTA

Teixeira de Freitas – BA, 03 de julho de 2024.

Comissão Organizadora e Julgadora

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 009
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8E8C3C73679DBB75625B342B5F39941A

		2024-07-03T16:12:35-0300